
(ff'$A

IJniversità per Stranieri di Siena

decreto {i -6 14 ,'11

pn; r6so
IL RETTORF,

Visto l'art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive
modificazioni ed integrazioni, che consente alle
amministrazioni pubbliche di conferire, previa procedura
comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con
personale in servizio, incarichi individuali, con contratti di
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e
continuativa, ad esperti di particolare e comprovata
specia lizzazione anche univeÌ'sita ria;
Considerato che sempre al medesimo comma 6 dell'arl. 7
del sopracitato D.Lgs. 765/200L e successive modificazioni
ed integrazioni è previsto che 'tSi prescinde dal requisito della
comprovata specia lizzazione universitaria in caso di
stipulazione di contratti di collaborazione di natura
occasionale o coordinata e continuativa per attività che
debbano essere svolte da professionisti iscritti in ordini o albi
o con soggetti che operino nel campo dell'arte, dello
spettacolo, dei mestieri artigianali o dell'attività informatica
nonché a supporto dell'attività didattica e di ricerca, per i

servizi di orientamento/ compreso il collocamento";
-Vista la nota del Responsabile del Centro informatico, prot.
1455 del 8.02.2011, con la quale chiede di bandire una
procedura comparativa per il conferimento di un incarico di
prestazione d'opera occasionale per un intervento informatico
di manutenzione straordinaria del server e-mail, in
particolare per effettuare una migrazione Exchange Server in
comunità di servizio;
Considerato che sussiste I'oggettiva impossibilità di far
fronte alle esigenze, sopra rappresentate, con il personale in
servizio;
Nel rispetto dei limiti previsti dall'articolo 9 comma 28 del
D.L. 7B/20I0 convertito con Legge 122/2010;
Considerato che l'efficacia del conferimento del suddetto
incarico sarà subordinata al positivo esito del controllo
preventivo di legittimità della Corte dei Conti ai sensi dell'art.
3 della Legge 2011994 come modificato dall'art. 17, comma
30 del D.L.78/2009, convertito con Legge 702/2007;

DECRETA

Art. 1

Oggetto procedura comparativa

i 1""

(P/cÍ, Íil



Università per Stranieri di Siena

segue decreto r$ i. ; 6 4 .1 1

E indetta la procedura comparativa, per titoli, per l'affidamento di
n. l incarico di prestazione d'opera occasionale della durata di 1
mese/ per un intervento di manutenzione straordinaria del server
e-mail/ in partícolare per effettuare una migrazione Exchange
Server in comunità di servizio,
La prestazione oggetto del contratto verrà espletata presso le
strutture dell'Università per Stranieri di Siena.

Arl.2
Requisiti di partecipazione

Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti :

- Diploma di istruzione secondaria di secondo grado;
- Esperienza di progettazione, implementazione e manutenzione

di server smtp exim, postfix, sendmail con integrazioni di
sistemi filtraggio antispam ed antivirus;

- Esperienza di implementazioni di server di posta Microsoft
Exchange, migrazioni mailbox store;

- Esperienza di migrazioni Exchange server in continuità di
servizio.

Sarà considerato titolo preferenziale il possesso dei seguenti
req u isiti :

- CertiFicazion i tecnico informatiche;
- Collaborazioni con l'Università per Stranieri di Siena;
- Conoscenza della lingua inglese tecnica.

Art. 3
Contratto

(Prilf. fl: e cILLL!)

L'efficacia del contratto è sospensivamente condizionata al positivo
esito della fase di controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art.
3 L, 20/1994 da parte deila Corte dei Conti; in caso di esito positivo
del controllo, I'efficacia del contratto decorrerà dalla notifica
dell'avvenuta registrazione dell'atto di conferimento dell'incarico da
parte della Corte dei Conti; ove il controllo di legittimità abbia esito
negativo, il contratto si intenderà definitivamente privo di
qualsivoglia efficacia.
Il corrispettivo previsto è di
B,50Vo IRAP e graverà sul
Informatici - Funzionamento.
B.02.2011).

2.983,75- lordo comprensivo del
Cap. 1.05.08.21 Centro Servizi
(impegno di spesa n.213 del



Università per Stranieri di Siena

."*u" d".r",o 'I; -64 ' I

Art. 4
Domanda di partecipazione

Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno
consegnare, presso la Divisione del Personale , Piazza Rosselli 27128
- Siena o inviare tramite fax al numero 057728t030 entro e non
oltre le ore 12,00 del decimo giorno successivo alla data del
presente provvedimento, la domanda che dovrà essere redatta in
forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di
notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 44512000, con
allegata fotocopia del documento di identità in corso di validità, ed,
in essa, i candidati devono indicare:

a) Cognome e nome;
b) Data e luogo di nascita;
c) Codice fiscale;
d) Residenza e recapito, indirizzo di posta elettronica ed il

numero telefonico dove il candidato intende ricevere le
comunicazioni ai fini del presente avviso;

e) La insussistenza di cause limitative della capacità del
candidato di sottoscrivere contratti con la Pubblica
Amministrazione e di espletare l'incarico oggetto della
selezione; nel caso di candidati dipendenti di Pubbliche
Amministrazioni è presupposto imprescindibile, ai fini della
legittima partecipazione alla presente procedura, la previa
autorizzazione da parte dellAmministrazione di appartenenza

. a ll'espleta mento dell'incarico in oggetto, resa ai sensi dell'art.
53 del D.Lgs. 765/200I, di cui dovranno essere, nella
domanda, dichiarati gli estremi;

Alla domanda dovrà essere inoltre allegato un curriculum vitae
dettag liato.

Siena, {1FtB. ?111



MODELLO "A" allegato all'awiso di procedura comparativa *6,, .1 1

Al Direttore Amministrativo
dell'Università per Stranieri dì Siena
Piazza Rosselli 27128
53100 SIENA

Il sottoscritto chiede di essere ammesso a paftecipare alla procedura comparativa, per titoli,
per l'affidamento di n. l incarico di prestazione d'opera occasionale della durata di 1 mese,
per un intervento informatico di manutenzione straordinaria del server e-mail, in particolare
per effettuare una migrazione Exchange Server in comunità di servizio.
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 44512000, dichiara, sotto la propria
responsabilità, quanto segue:

cHE POSSiEDE I REQUTSiTI-TITOLr RTCHTESÍI DALL'ART. 2 DELLîWISO pER ESSERE
AMMESSO A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA COMPAMTIVA (completi di tutti gli estremi
ai fini di verifica):

!,
f,'

COGNOME

NOME

CODICE FISCALE

DATA E LUOGO DI NASCiTA

RESIDFNTE A

INDIRIZZO

RECAP]TO PRESSO IL QUALE INVIARE LE COMUN]CAZIONI RELAT]VE AL PRESENTE
AWISO
Località'
Indirizzo
Telefono
Indirizzo e-mail



l: , ,." . À À
i 'v-. 

i )

CHE NON SUSSISTONO CAUSE LIMITATIVE DELLA CAPACITA'DEL SOTTOSCRITTO DI
SOTTOSCRIVERE CONTRATTI CON LA PUBBLICA AMMINISTMZIONE E DI ESPLETARE
L'INCARICO OGGETTO DELLA PROCEDUM (affermazione attestata dal fatto che viene
barrato dal candidato il "si" di seguito indicato):

SI

[Jil sottoscritto NON E'dipendente di una Pubblica Amministrazione
ovvero

Eil sottoscritto E' dlpendente della Pubblica Amministrazione

da cui ha ottenuto la PREVENTIVA AUTORIZZAZiONE all'espletamento dell'incarico oggetto
della presente procedura in data .............
v.nota 1

CHE IL SOTTOSCRITTO POSSiEDE 1 SEGUENTI TITOL] CHE DICHIAM AI FINI DELLA
PROCEDURA COMPARATIVA, NEI TERMINI DI CU] ALL'ART. 2 DELLîWISO DI SELEZIONE
(indicare ciascun titolo completo di tutti gli estremi identificativi, non solo ai fini di verifica,
ma anche e soprattutto ai fini dellbppoftuna valutazione di ciascuno di essi; per l'effetto
dovrà essere indicato anche il punteggio dei titoli di studio posseduti, la durata
dell'esperienze Iavorative maturate, ecc.):

1 barrare la casella Dcorrispondente alla situazione in cui il candidato si trova; ove Ìl candidato sia pubblico dipendente,
indjcare, negli appositi spazi, la denominazione e sede della P.A, dj appartenenza e la data dell'autorizzazione
all'espletamento dell'incarico, rilasciata dallAmministrazione dì appartenenza ai sensí e per gli effetti dell'aft. 53 dei D.Lgs.
76s12007.

c\ery{{



5r -6ú.i 1

il sottoscritto dichiara di essere stato informato che l'efficacia del contratto oggetto della
selezione è sospensivamente condizionata al positivo esito del controllo preventivo di

ittimità da parte della Corte dei Conti ai sensi dell'art. 3 della L. 20/1994.

Si allega alla presente domanda v. notaz:

1l sottoscritto, con la sottoscrizione della presente domanda, dichiara di accettare tutto
quanto è disposto e previsto nell'awiso di selezione.
il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza che lîmministrazione non assume
responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del
recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva comunicazione del
cambÌamento dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o
telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o foza maggiore.
Il sottoscritto si impegna a notificare tempestivamente le eventuali variazioni del recapito
sopra indicato che dovessero intervenire successivamente alla data di presentazione della
presente domanda,
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre in caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dallhrt.
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.
Il sottoscritto dichìara di essere a conoscenza dellhrt. 75 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445,
relativo alla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato,
qualora lAmministrazione, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità del contenuto della
suddetta dichiarazlone.
Il sottoscritto, ai sensi del D.Lgs. 19612003 (codice in materia di protezione dei dati
personali)/ dichiara di essere a conoscenza che ipropri dati saranno trattati dall'Università per
assolvere agli scopi istituzionali ed al principio di peftinenza.
Il sottoscritto allega fotocopia di documento di identità in corso di validità v. nota:.

Data

Firma v.nota+

2 Indicare la fotocopia del documento di identità in corso di validità, da allegare obbligatoriamente, nonché ititoli
eventualmente prodotti, in originale o in copia conforme all'originale, owero, nel caso in cui i titoli siano prodotti in copia
semplice, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà prodotta per attestare la confórmità all'originale delle copie semplici
dei titoli prodotti (in quest'ultimo caso, è sufficiente il richiamo alla citata dichiarazione, in questa sede, senza ripoftare nella
domanda l'elencazione dei titoli prodotti in copia semplice, che deve essere comunque contenuta nella dichiarazione
sostitutiva stessa, redatta nei termini di cui al lt4odello'"8").
3 La fotocopia del documento di identità ìn corso di validità è obbligatoria, pena la nullità della dichiarazione.
4 La fìrma è obbligatoria, pena la nullità della dichiarazione, e deve essere leggibile.

l:1 E:

ffill



\

..Er4. i f

vta

..1.., sottoscritt...

MODELLO "8" allegato all'awiso di procedura comparativa
D]CHIAMZIONE SOSTITUT]VA DI ATTO DI NOTORIETA'

(ArL 47 D.P.R. 28.12.2000 n, 445)

(per le donne indicare if cognome da nubile)

nat....a

e residente in

5 La fotocopia del documento di identità in corso di validità è obbligatoria, pena la nullità della dichiarazione,
6 La flrma è obbligatorìa, pena la nullità della dichiarazjone, e deve essere leggibile.

(prov. ...... )

... n.

DICHIARA
ai sensi degli artt. 46,47t 38 e 19 del D.P.R. 28.12.2000 n.445

Che le copie semplici, che si allegano alla presente, dei titolì che si producono ai fini della
procedura comparativa, elencati di seguito, sono conformi agli originali:

Che ifatti di seguito dichiarati corrispondono a verità:

It sottoscritto dichiara di ;;;;; ; .;;;;;.;;; ;;iil ;;;;;i ;;;;ti .ul in.o,'." in caso di
dichiarazione mendace, formazione o uso di atti falsi, come previsto dall'arL76 del D.p.R.
28.12.2000, n. 445.
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza dell'art. 75 del D.P.R. 28.72.2000, n. 445
relativo alla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato
qualora lîmministrazione, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità del contenuto della
suddetta dichiarazione.
Il sottoscritto, ai sensi del D.Lgs. L9612003 (codice in materia di protezione dei dati
personali)/ dichiara di essere a conoscenza che ipropri dati saranno tratlati dall'Università per
assolvere agli scopi istituzionali ed al principio di pertinenza.
1l sottoscritto allega fotocopia di documento di identità in corso di validità vedi nota s.

(luogo e data)

Firma vedi nota 6

%^,

(lroi.


